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کمبود روغن جامد در همدان 
برطرف شد

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس اداره نظارت و 
بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
همدان گفت: کمبود روغن جامد در همدان برطرف 

شد.
علیرضا شجاعی با بیان اینکه در چند روز گذشته به 
شکل مقطعی با کمبود روغن در سطح بازار مواجه بودیم، 
اظهار کرد: خوشبختانه این مشکل برطرف شده و کالای 

مورد نظر به اندازه کافی در سطح بازار موجود است.
وی گفت: با توجه به نزدیک شدن به ماه مبارک رمضان 
و تأمین و توزیع کالاهای مورد نیاز مردم، سهمیه روغن، 
برنج، گوشت و شکر برای استان درنظر گرفته شده که 
سهمیه برخی از این کالاها به دستمان رسیده و بخشی هم 

در روزهای آینده وارد استان می‌شود.
رئیس اداره نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و 
تجارت استان همدان از اجرای طرح ضیافت در ماه مبارک 
رمضان خبر داد و گفت: طی این طرح گشت‌های بازرسی 
ما در ساعات اداری و غیر اداری به کنترل و نظارت بر نحوه 

عرضه کالاهای مورد نیاز مردم می‌پردازند.
شجاعی با بیان اینکه سهمیه شکر استان به دستمان 
رسیده و هیچ‌گونه کمبودی در این زمینه وجود ندارد، 
اظهار کرد: قیمت‌گذاری زولبیا و بامیه برای ایام ماه مبارک 

رمضان در دستور کار است.
وی درخصوص توزیع گوشت نیز ابراز کرد: دیگر گوشت 
دولتی 45 هزار تومانی که با ارز چهار هزار و 200 تومان 
وارد می‌شد، وجود ندارد و لاشه گوسفندی با نرخ یکسان 

کیلویی 85 هزار تومان در اختیار مردم قرار می‌گیرد. 
رئیس اداره نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و 
تجارت استان همدان افزود: سهمیه گوشت منجمد نیز برای 
استان جذب شده که در روزهای آینده توزیع هدفمند آن 

شروع می‌شود.
شجاعی با بیان اینکه خوشبختانه قیمت مرغ هم تعدیل 
یافته و به ثبات رسیده است، گفت: اکنون قیمت هر کیلو 
مرغ گرم در سطح بازار حداکثر 11 هزار و 500 تومان است.

انتشار فراخوان سی‌ویکمین 
جشنواره تئاتر همدان

سپهرغرب، گروه خبر: سرپرست اداره‌کل فرهنگ 
انتشار فراخوان  از  و ارشاد اسلامی استان همدان 

سی‌ویکمین جشنواره تئاتر استان خبر داد.
به گزارش سپهرغرب و به نقل از روابط عمومی اداره‌ کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان، علی مرادی‌نور با 
اعلام این خبر اظهار کرد: سی‌ویکمین دوره جشنواره تئاتر 
استان همدان از یکم تا پنجم شهریورماه برگزار خواهد شد.
وی افزود: اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی با همکاری 
انجمن هنرهای نمایشی استان و با هدف کشف و شکوفایی 
استعدادهای جوان و استفاده از تجربیات ارزشمند 

پیشکسوتان، این دوره از جشنواره را برگزار می‌کند.
مرادی‌نور با تأکید بر اینکه گروه‌های نمایشی متقاضی 
حضور در جشنواره تا پیش از مرحله ارزیابی و انتخاب 
آثار باید اجرای عمومی خود را پشت سر گذاشته باشند، 
گفت: سرپرست گروه باید ضمن ارائه تأییدیه و پروانه 
اجرا، درخواست خود را حداکثر تا ١٠ مردادماه به انجمن 
هنرهای نمایشی یا اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان 

مربوطه ارائه کند.
وی درج خبر اجرای عمومی در درگاه تئاتر استان 
همدان را یکی از شروط لازم برای حضور در مرحله ارزیابی 
و انتخاب آثار برای شرکت در سی‌ویکمین جشنواره تئاتر 
استان همدان اعام کرد و گفت: از ١٥ تا ٢٠ مردادماه 
هیئت انتخاب به ارزیابی آثار پرداخته و پس از جمع‌بندی 
نهایی، آثار راه‌یافته به جشنواره در روز ٢٥ مردادماه معرفی 

خواهند شد.
سرپرست اداره ارشاد استان همدان از انتخاب دو اثر 
برای معرفی به دبیرخانه جشنواره بین‌المللی فجر برای 
ارزیابی خبر داد و گفت: امسال بخش مرور نیز در کنار 
بخش اصلی و رقابتی به جشنواره اضافه شده است و یک 

نمایش از آثار هنرمندان پیشکسوت اجرا خواهد شد.

خبر

خبر
sepehr.khabar@gmail.com

امیدواریم جوشش خون روحانی شهید فضای مجازی را تطهیر کند
‌مدیر حوزه‌های علمیه همدان: مدیریت فضای مجازی از دولت گرفته شود

سپهرغرب، گروه خبر: نماینده ولی‌فقیه 
در استان همدان با اشاره به شهادت 
توسط یک  قاسمی  حجت‌الاسام مصطفی 
فرد شرور که خبر این اتفاق را نیز در شبکه 
اجتماعی خود منتشر کرده بود، گفت: امید 
است که جوشش خون این شهید فضای 

مجازی را تطهیر کند.
آیت‌الله حبیب‌الله شعبانی در مراسم گلباران 

قتلگاه شهید حجت‌الاسام سعید قاسمی با بیان 
اینکه روحانیت با واژه‌ای به‌نام قتلگاه 1400 سال 
است که اسلام را زنده نگاه داشته است، اظهار کرد: 
قتلگاه از عاشورا شروع شده و تا امروز نیز ادامه دارد 

که به بیت شهید مدنی رسیده است.
وی با اشاره به اینکه روحانیت هرگز نگران 
جان و امنیت خود نبوده، افزود: آنچه باعث نگرانی 
روحانیت می‌شود، تهدید مرزهای عقیدتی و امنیت 

مردم است.
نماینده ولی‌فقیه در استان همدان با اشاره به 
اینکه قاتل این روحانی شهید پس از 20 دقیقه 
تعقیب و گریز و درگیری مسلحانه به هلاکت 
رسید، تصریح کرد: خوشبختانه این اقدامات در 
نیمه‌شب رخ داده که مردم در معابر عبور و مرور 

تردد نداشتند.
وی با اشاره به اینکه متولیان فرهنگی باید 
پاسخگو باشند، ادامه داد: البته شکرگزار هستیم 

که جان یک روحانی فدای امنیت مردم شد.
شعبانی خاطرنشان کرد: روحانیت تقاضا دارند 
همه افرادی که در شهادت این روحانی مشارکت 

داشتند، شناسایی و مجازات شوند.
وی با بیان اینکه شهر از اراذل و اوباش تطهیر 
شود، گفت: نیروی انتظامی، دادگستری و سایر 
ارگان‌های مرتبط در این راستا تلاش کنند و شهر 

از وجود افراد مذکور پاک شود.
نماینده ولی‌فقیه در استان همدان با اشاره به 
اینکه یک مستند از زندگی این شهید روحانی 
به مردم نشان داده شود، اظهار کرد: زندگی این 
روحانی در قاسم‌آباد نشان داده شود و مردم 

وضعیت ایشان را ببینند.
وی با بیان اینکه روحانیت فریاد می‌زند که 
به فریاد جوانان و عقاید مردم در فضای مجازی 
برسید، افزود: امید است جوشش خون این شهید 

فضای مجازی را تطهیر کند.
شعبانی با تأکید بر اینکه حوزه علمیه همدان از 
خون این شهید نمی‌گذرد، تصریح کرد: از دو مأمور 
انتظامی که مجروح شدند نیز قدردانی می‌کنیم و 

از حوزه علمیه به عیادت آن‌ها خواهند رفت.
نماینده مردم همدان در مجلس خبرگان 
رهبری گفت: این شهید بزرگوار با تقوا و از سربازان 

امام زمان )عج( بود، به‌خاطر همین افتخار شهادت 
را کسب کرد.

افزود:  موسوی‌اصفهانی  سیدمصطفی  آیت‌الله 
روحانیت با این شهادت‌ها محکم‌تر و ملت زنده‌تر 
می‌شوند، همچنان که امام )ره( فرمودند: »بکشید 
ما را؛ مردم زنده‌تر می‌شوند« چراکه روحانیت 

همواره سبب بیداری مردم بوده و هستند.
نماینده مردم همدان در مجلس خبرگان 
رهبری با بیان اینکه عناصر ضد انقلاب داخلی و 
خارجی و آن‌دسته از دولت‌مردان بی‌تفاوت بدانند 
که روحانیت و طلبه‌ها تا آخرین قطره خون خود 
در راه اسلام و مقام معظم رهبری خواهند ایستاد، 
گفت: خبر هلاکت قاتل شهید خوشحال‌کننده بود.

وی با اشاره به اینکه خوشبختانه کمتر از 24 
ساعت همه دستگاه‌های متولی وارد عمل شده 
و ساعت 4:25 صبح قاتل را به هلاکت رساندند، 
ابراز کرد: دو نفر از براداران و مأموران انتظامی نیز 
در این حادثه مجروح شدند که به عیادت آن‌ها 

می‌رویم.
‌مدیر حوزه‌های علمیه همدان با تأکید بر اینکه 

ضد‌ انقلاب‌ها بدانند که سرافکندگی و خواری برای 
آنان است و بدون تردید همه دشمنان اسلام به 
خواری خواهند افتاد، اظهار کرد: امروز تکلیف همه 
ما حضور پرُشور و حداکثری در مراسم تشییع پیکر 

این شهید عالی‌قدر است.
وی بیان کرد: با حضور پرُشور در مراسم تشییع 
و ختم این شهید، به همگان اثبات کنیم مردم 
همدان همان‌طور که برای حاج‌حسین همدانی 
سنگ تمام گذاشتند، برای روحانی شهید مظلوم 

نیز چنان خواهند کرد.
موسوی‌اصفهانی با بیان اینکه از محضر مقام 
معظم رهبری درخواست داریم که مدیریت فضای 
مجازی را از رئیس‌جمهور بگیرند و به مسئولی 
دیگر واگذار کنند، افزود: باز بودن فضای مجازی 
مشکلات بسیاری را ایجاد کرده و به امنیت و 

اقتصاد ما ضربه زده است.
وی با تشریح ویژگی‌های فعلی فضای مجازی، 
تصریح کرد: در فضای مجازی بدون هیچ کنترل و 
نظارتی به ارزش‌ها و عقاید ما توهین می‌شود که 

باید جلوی این اتفاق را بگیریم.

فرمانده قرارگاه راهیان نور سپاه انصارالحسین )ع( استان همدان در گفتگو با سپهرغرب مطرح کرد:

افتتاحیه راهیان نور 98 با حضور دو هزار نفری همدانی‌ها در بازی‌دراز
سپهرغرب، گروه خبر - سمیرا گمار: 
فرمانده قرارگاه راهیان نور سپاه انصارالحسین 
)ع( استان همدان گفت: افتتاحیه راهیان نور 
استان همدان در سال 98 نیز با حضور یکی 
از فرماندهان عالی‌رتبه سپاه طی 12 و 13 
ارتفاعات  و  در غرب کشور  اردیبهشت‌ماه 
بازی‌دراز و مشارکت دو هزار نفر از اقشار 

مختلف استان همدان برگزار خواهد شد.
اسفندماه هرسال به شهادت لاله‌های پرپر 
عجیب بوی بهار می‌آید، هرکس سراغ بهار را 
با نشانه‌هایی می‌گیرد و ما با نشانی از شهدا؛ 
این لاله‌های تمام‌ناشدنی که نه پژمرده می‌شوند 
و نه می‌میرند و سردار همه امام خمینی )ره( 
بود و سربازانش »سرباز خدا« بودند. حال بعد 
از سال‌ها مزارشان زیارتگاه عشاق شده، آری آن 
راه و جاده‌ای که به برکت انقلاب اسامی باز 
شد، تنها مسیر یک روستا به شهر را میسر نکرد، 
بلکه قرار دادن رزمندگان در »صراط مستقیم 
عبودیت الله« بود؛ درست در زمانی که دست 
ما حتی از سیم‌ خاردار هم خالی بود، اما حالا 
به کوری چشم دشمن تقریباً همه‌رقم موشکی 
داریم. اما برُد مهم‌تر ما در تولید انسانِ با معیار 
اسام بود و هنوز هم هست؛ شاهکار انقلاب 
اسامی ایجاد زمینه برای بارور کردن آدمیت 
بود که به‌راستی جمهوری اسلامی سن علمای 

ربانی را پایین آورد و فاش بگویم آنچه آمریکا را 
است. همین  می‌ترساند،  بیشتر 

در آستانه هر بهار یادی می‌کنیم از لاله‌ها، 
لاله‌های جاویدان، لاله‌های همیشگی، لاله‌های 
طبیعی، لاله‌هایی که خود خداوند آن‌ها را کاشته 

است.
انسان‌‌ساز  افتتاحیه دانشگاه  هرسال مراسم 
راهیان نور در ارتفاعات بازی‌دراز است که بزرگی 
چون شهید بهشتی با چند ساعت حضور در آن 
گفت: »عرفان واقعی، خانقاهش بازی‌دراز است.« و 
به‌راستی مگر شهدای ما در آن قلل باشکوه چقدر 

سن و سال داشتند؟
میزبان این میهمانی باشکوه هرساله سپاه 
است، قرارگاه راهیان نور سپاه انصارالحسین )ع( 
استان همدان که کاروان‌ها را ساماندهی کرده و 
با برنامه‌ریزی در بخش‌های مختلف مقدمات اعزام 
و حضور زائران در مناطق عملیاتی غرب و جنوب 
کشور را فراهم می‌کند؛ بر این اساس خبرنگار 
روزنامه سپهرغرب در گفتگو با سرهنگ مصطفی 
رستمی، فرمانده قرارگاه راهیان نور سپاه انصار 
الحسین )ع( به واکاوی وضعیت اعزام کاروان‌های 
راهیان نور اعزامی از همدان پرداخته که در ادامه 

بخش‌هایی از این گفتگو را می‌خوانید:
     اعزام 16 هزار نفر به مناطق عملیاتی 

جنوب در سال گذشته

سرهنگ مصطفی رستمی با اشاره به همت 
سپاه انصارالحسین )ع( همدان، بسیجیان 
پایگاه‌های مقاومت و نواحی و جریان انقلاب در 
برگزاری اردوهای راهیان نور، عنوان کرد: اعزام 
بیش از 16 هزار نفر متشکل از دانش‌آموزان، 
دانشجویان و اقشار مختلف مردم از محلات 
به مناطق عملیاتی جنوب کشور با عنوان 
کاروان‌های راهیان نور در سال گذشته مرهون 

این تلاش‌ها است.
وی در ادامه افزود: تعداد دانش‌آموزان اعزامی 
به مناطق عملیاتی جنوب از افتتاحیه راهیان نور 
سال گذشته تا امسال قریب به هشت هزار نفر، 
دانشجویان یک‌هزار و 500 نفر و اقشار مختلف از 

محلات حدود 6 هزار نفر بوده‌اند.
     افتتاحیه راهیان نور 98 در بازی‌دراز

فرمانده قرارگاه راهیان نور سپاه انصارالحسین 
)ع( استان همدان تصریح کرد: افتتاحیه راهیان 
نور استان همدان در سال 98 نیز با حضور 
یکی از فرماندهان عالی‌رتبه سپاه طی 12 و 13 
اردیبهشت‌ماه در غرب کشور و ارتفاعات بازی‌دراز 
در یادمان شهیدان شیرودی، وزوایی و شهدای 

استان همدان برگزار خواهد شد.
رستمی با تأکید بر اینکه راهپیمایی تا 
ارتفاعات بازی‌دراز در روز جمعه 13 اردیبهشت‌ماه 
انجام خواهد شد، اظهار کرد: برنامه‌ریزی‌های 

صورت‌گرفته برای اعزام و حضور دو هزار نفر از 
کلیه شهرستان‌های استان و اقشار مختلف مردم 

به‌صورت خانوادگی صورت گرفته است.
     بیشترین زائران شهدای بازی‌دراز از 

همدان است
وی یادآوری کرد: راهیان نور غرب کشور با 
محوریت بازدید از یادمان بازی‌دراز قریب به پنج 
سالی است که رسمیت یافته و از 17 استان در این 
برنامه حضور دارند که بیشترین تعداد اعزامی‌ها از 

همدان خواهد بود.
فرمانده قرارگاه راهیان نور سپاه انصارالحسین 
)ع( استان همدان با بیان اینکه هدف از برگزاری 
اردوی راهیان نور آشنایی نسل جوان با سیره و 
یادمان‌های شهدا و اثرگذاری آن عزیزان بر نسل 
جوان است که البته تاکنون بارها آثار حضور 

جوانان و نوجوانان در مناطق عملیاتی را دیده‌ایم.
     برگزاری یادواره شهید شمسی‌پور در 

ارتفاعات بازی‌دراز
رستمی در پایان با قدردانی ویژه از روزنامه 
سپهرغرب در پیگیری امور فرهنگی انقلابی به 
شهید تفحص علیرضا شمسی‌پور نیز اشاره کرد و 
گفت: در راهیان نور غرب کشور یادواره‌ای به‌نام 
شهید شمسی‌پور نیز برگزار خواهد شد، کما اینکه 
کاروان‌های اعزامی استان همدان نیز به‌نام این 

شهید عزیز خواهد بود.

گفتنی است؛ چه از منظر احساس و چه از بعُد 
منطق، فکر می‌کنم و صدالبته اعتراف می‌کنم 
که سختی کار بعد از شهدا بیشتر است و کاروان 
راهیان نور خودش یک سبک زندگی بوده، آن‌قدر 
که مؤثر و تعیین‌کننده است! یک فرصت ناب و 
طلایی که در اختیار مسئولان تصمیم‌ساز قرار دارد 
تا بتوانند از ظرفیت عظیمی که دل‌هایشان آماده 
و مشتاق شهادت و شهیدان است، استفاده کنند و 
با معرفی صحیح شهیدان )به قول شهید حسین 
خرازی، معرفی درست جنگ و نه درشت آن(، راه 
را برای شناخت این گمنامان زمینی و معروفان 

آسمانی باز کنند.
بسیاری  تردید هرسال تلاش‌های  بدون 
برای برگزاری این اردوها صورت می‌گیرد، همه 
زحماتی که دیده می‌شوند یا پنهان می‌مانند؛ 
در میان همه این اقدامات چیزی که مهم است، 
استفاده از بهترین شیوه‌ها برای اثربخشی به 
برنامه‌هایی بوده که اجرا می‌شوند. قطعاً صرف 
برپایی این اردوها مثمر ثمر نخواهد بود و باید 
با توجه به امکانات موجود و شناخت درست از 
جامعه هدف، بهترین برنامه‌ریزی‌ها صورت گیرد 
تا علاوه بر استمرار نورانیت بازدید از این فضاها، 
تلاش‌ها و نقشه‌های دشمن در جبهه مقابل نیز 
خنثی شود؛ راهیان نور قطعاً ابزار مؤثری در این 

میان خواهد بود.

استاندار همدان در دیدار با جامعه کارگران مطرح کرد:

کارگران نقشی بی‌بدیل در رونق تولید دارند
سپهرغرب، گروه خبر - شکیبا 
کولیوند: مدیر سازمان بسیج کارگری سپاه 
انصارالحسین )ع(: در آمارهای اشتغال استان 

تناقض وجود دارد
استاندار همدان در دیدار با جامعه کارگران 
ضمن تأکید بر نقش و جایگاه جامعه کارگری در 
توسعه و رونق تولید، مطرح کرد: کارگران نقشی 

بی‌بدیل در رونق تولید و پیشرفت کشور دارند.
سیدسعید شاهرخی طی دیدار با جامعه 
کارگران استان که روز گذشته به مناسبت هفته 
کارگر در سالن شهدای استانداری برگزار شد، با 
تأکید بر نقش و جایگاه جامعه کارگری در توسعه 
و رونق تولید، بیان کرد: امروز هیچ‌کس نمی‌تواند 
منکر نقش بی‌بدیل کارگران در رونق تولید و 

پیشرفت کشور باشد.
وی با تأکید بر اینکه کارگران در بخش 
تولیدی، کشاورزی و صنعتی تفکرات دانشمندان و 
متخصصان را عملی می‌کنند، خاطرنشان کرد: اگر 
وجود پرُارزش کارگران نباشد، این فکر و اندیشه 
نیز همواره راکد خواهد ماند و توسعه‌ای اتفاق 

نمی‌افتد.
این مقام مسئول با نگاهی به نقش کارگران در 
سیستم تولید، خاطرنشان کرد: هرجا کارگر نباشد، 
توسعه نیست و این را زمانی متوجه می‌شویم که به 

نقش کارگر در سیستم تولید می‌نگریم.
استاندار همدان با تأکید بر اینکه می‌بایست به 
وجود شریف کارگران افتخار کنیم، به بوسیدن 
دست کارگر توسط پیامبر )ص( اشاره کرد و گفت: 
همه باید بر اساس این تفکر خود را خادم کارگران 
بدانیم و در مسیر رفع موانع پیش روی آن‌ها قدم 

برداریم.
شاهرخی با تأکید بر اینکه تشکل‌های کارگری 
باید تقویت شوند، تشکل کارگری همدان را یکی 
از قدیمی‌ترین آن‌ها در کشور برشمرد و گفت: 
بایستی دستگاه‌های مربوطه با همه امکانات به 
موانع تولید و دغدغه کارگران توجه خاص داشته و 

برای رفع آن‌ها بکوشند.
این مقام مسئول با اشاره به سند راهبردی و 
عملیاتی استان، عنوان کرد: طبق این سند که 
منطبق بر برنامه ششم توسعه است، درنظر داریم 
تا سرمایه‌گذاری را در بخش صنعت به چهار هزار 
میلیارد تومان برسانیم و در همه بخش‌ها نیز این 
سرمایه‌گذاری را تا 15 هزار میلیارد تومان افزایش 

دهیم.
شاهرخی تأکید کرد: طبق این سند ایجاد 60 
هزار اشتغال پایدار و صیانت از مشاغل موجود 
مدنظر است. سعی داریم تا ظرف این سه سال 
حرکتی قوی ایجاد کنیم، بدین‌ترتیب به آینده 
استان و رونق تولید آن امیدواریم؛ چراکه در 
همدان هم سرمایه‌گذاران خوب هستند و هم 

کارگران فعال.
استاندار همدان در پایان صحبت‌های خود 
یادآور شد: در سند راهبردی و عملیاتی استان 
هدفمان این است که تولید رونق گیرد تا با آن 
وضعیت معیشت مردم را بهبود ببخشیم؛ چراکه 

اگر تولید رونق یابد، مشکلات کارگران نیز کاهش 
خواهد یافت.

      رتبه دوم همدان در اعطای بیمه 
بیکاری

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
همدان با اشاره به وحدت و هم‌دلی موجود بین 
تشکل‌های کارگری همدان، عنوان کرد: تلاشمان 
در مسیر حل و رفع کردن دغدغه‌های استان در 

حوزه کارگری و کارفرمایی است.
احمد توصیفیان گفت: در طول 18 سال 
گذشته بالاترین رقم افزایش حقوق کارگری 20 
درصد بوده است، اما امسال شاهد افزایش 36.5 

درصدی بوده‌ایم.
وی ادامه داد: سال گذشته هفت هزار و 350 
مورد بازرسی از کارخانه‌ها در راستای صیانت 
از حقوق کار صورت گرفت و خوشبختانه شاهد 
کاهش 10 درصدی حوادث نیروی کار بوده‌ایم؛ از 
سویی تعداد پنج هزار و 58 دادخواست داشته‌ایم 
که از این تعداد نیز 30 درصد آن به رأی سازشی 

رسیده است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
همدان با تأکید بر اینکه در حال حاضر دو هزار و 
710 نفر مقرری‌بگیر بیمه بیکاری در استان همدان 
وجود دارد، اظهار کرد: در این راستا استان همدان 

رتبه دوم را در کشور دارد.
توصیفیان در پایان صحبت‌های خود تصریح 
کرد: در حال حاضر تعداد 210 شورا و نماینده 
کارگری در استان وجود دارد که تاکنون یک‌هزار و 

257 کارگر نیز تحت آموزش قرار گرفته‌اند.
      حال که نمی‌توانیم آباد کنیم، خراب 

هم نکنیم
مدیرکل تأمین اجتماعی استان همدان با 
تأکید بر اینکه سازمان ما تاش دارد تا همواره 
همراه کارگران و کارفرمایان باشد، اظهار کرد: روق 
تولید یعنی اشتغال‌زایی که در این راه بایستی 
کارگرانمان امنیت اجتماعی داشته باشند تا بتوانند 

در مسیر تولید قدمی بردارند.
اسماعیل نبوی در این خصوص ادامه داد: در 
مسیر تأمین امنیت اجتماعی نیاز به پرداخت 
حق‌بیمه وجود دارد، چنان که از جمعیت یک 
میلیون و 700 هزار نفری استان همدان، 750 
هزار نفر زیر پوشش بیمه تأمین اجتماعی هستند؛ 
بدین‌سان حقوق این افراد که با بیمه ارائه می‌شود، 

بایستی همواره مدنظر باشد.
وی ادامه داد: در 6 ‌ماهه تصدی خود همواره 
همراه کارگاه‌هایی بوده‌ام که مشکلاتی خاص 
داشته‌اند و امید است امسال نیز بتوانیم در کنار 
کارگران باشیم و حال که نمی‌توانیم آباد کنیم، 

خراب هم نکنیم.
     تلاش استان برای رونق تولید است

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
همدان با تأکید بر اینکه 28 طرح بزرگ استان 
همدان در دست پیگیری است، خاطرنشان کرد: 
چهار هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری در بخش 
صنعت استان را در برنامه سه‌ساله خود داریم، 

بدین‌سان رایزنی و جلساتی با مدیران مربوطه 
داریم.

حمیدرضا متین با اشاره به وضعیت تعطیلی 
کارخانه کیان کُرد ملایر، مطرح کرد: در پی تعطیلی 
این کارخانه شاهد بیکاری 320 کارگر شده‌ایم که 
چهار جلسه جهت بازگشت به کار شرکت هوران 
خودرو دیزل ملایر داشته‌ایم و جلسات ترتیب 
داده ‌شده‌اند تا بتوانیم شاهد برگشت به کار این 
کارخانه‌ها باشیم؛ چنانکه شرکت تولیدی صنعتی 
پارت شیمی تویسرکان نیز در این مسیر توانست 

به کار بازگردد.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
همدان در این راستا تأکید کرد: تلاش استان 
برای رونق تولید بوده، بدین‌سان علاوه بر پیگیری 
طرح‌های جدید، در جهت احیای طرح‌های قدیمی 

نیز قدم برداشته است.
      بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی 

جزء فراموش‌شدگان‌اند
و مستمری‌بگیران  بازنشستگان  کانون  رئیس 
تأمین اجتماعی استان همدان با بیان اینکه 
دارای 46 هزار عضو اصلی کانون بازنشستگی 
است، خاطرنشان کرد: درمجموع 120 هزار نفر 
بازنشسته و مستمری‌بگیر تأمین اجتماعی استان 
همدان هستند، اما اکنون می‌بینیم که این سازمان 

نمی‌تواند به تعهداتش خوب عمل کند.
حسین قادریان علت اصلی این مسئله را 
بدهکاری دولت به سازمان تأمین اجتماعی 
برشمرد و گفت: یک بازنشسته سازمان تأمین 
اجتماعی با حقوق یک میلیون و 500 هزار تومانی 
بایستی چطور از خجالت خانواده خود دربیاید؟ 

بازنشستگان جزء فراموش‌شدگان‌ هستند.
وی با اشاره به تفاوت‌های مستمری‌بگیران و 
شاغلان زیر پوشش بیمه تأمین اجتماعی، مطرح 
کرد: بین این دو گروه دیواری شیشه‌ای وجود دارد 

و اختلاف‌ها عامل ناراحتی ماست.
و مستمری‌بگیران  بازنشستگان  کانون  رئیس 
تأمین اجتماعی استان همدان ضمن گلایه‌مندی 
از وضعیت ساختمان مسکن مهر همدان، گفت: در 
این راستا 200 متر از محوطه پارکی در همدان 
را به ما داده‌اند که شهرداری هر وقت بخواهد، 
می‌تواند آن را از ما بگیرد! در حال حاضر ما هیچ 

امکاناتی نداریم.
قادریان در ادامه با اشاره به اینکه 30 هزار نفر 
از بیمه تکمیلی استفاده می‌کنند، تصریح کرد: 
کانون بازنشستگی تأمین اجتماعی در این راستا 
قدم برداشت که به‌ازای هر نفر، 40 هزار تومان حق 

بیمه پرداخت می‌شود.
      کارگران امنیت، معیشت و استقلال 

می‌خواهند
دبیر اجرایی خانه کارگر استان همدان با اشاره 
به شعار رونق تولید و گام دوم انقلاب، بیان کرد: 
استخوان‌بندی بحث رونق تولید در چهل سال 
پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی ایران اثبات کرد 

که ما در میدان تولید می‌توانیم موفق باشیم.
چنگیز اصلانی با تأکید بر اینکه کارگران تمام 

بار یدی را بر دوش دارند، عنوان کرد: در تمام 
خودکفایی‌ها این نیروی کار است که همت داشته 
و کارها را پیش برده، چنانکه در میدان گندم یا 
تولید ماشین‌آلات اگر به خودکفایی رسیده‌ایم، به 

همت این نیروی کار بوده است.
وی با بیان اینکه برای کارگران و نیروی انسانی 
امنیت شغلی مهم است، خطاب به مدیرکل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی استان همدان گفت: امنیت 
شغلی نه‌تنها برای کارگر، بلکه برای سرمایه‌گذار 
و کارفرما هم مهم است؛ بدین‌سان امسال بایستی 
شرکای اجتماعی دولت یعنی کارگر و کارفرما 
مدنظر باشند تا بتوان ایرادات را با نقطه نظرات 

آن‌ها اصلاح کرد.
اصلانی ادامه داد: ما می‌دانیم که حرف‌های 
نسنجیده برایمان تبعات دارد و بایستی بر اساس 
قانون مطالبه و صحبت کرد، بدین‌سان خواستاریم 
تا در بحث روان‌سازی قدم برداشته شود تا شاهد 

استقلال و امنیت شغلی باشیم.
وی با تأکید بر اینکه کارگران در این هفته 
امنیت و معیشت می‌خواهند، یادآور شد: امسال با 
وجود تورم‌ها شاهد افزایش 36.5 درصدی حقوق 

بودیم.
اصلانی با بیان اینکه کاسب حبیب خداست 
و بایستی در چارچوب قوانین راه را برای طرفین 
فراهم کنیم، اظهار کرد: تأمین اجتماعی، درمان و 
همه دستگاه‌های مرتبط بایستی برای بهتر شدن 
امور طرفین ورود پیدا کنند تا مراسم روز کارگر 

آبرومندانه برگزار شود.
وی یادآور شد: قصد داریم آنچه مقام معظم 
رهبری فرموده‌اند را به نتیجه برسانیم و امیدوارم 
که در بحث صنعت و تولید نیز بدون وابستگی قدم 
برداریم؛ باید دانست که در این مسیر کارگران 
همواره با کمترین توقع عمل کرده‌اند و حال که 

شعارمان استقلال است نیز پای کار هستیم.
دبیر اجرایی خانه کارگر استان همدان در پایان 
سخنان خود بیان کرد: کارگران امنیت، معیشت و 

استقلال در کنار کارفرمایان می‌خواهند.
      کارگران با معضل تأمین نیازهای 

اولیه روبرو هستند

رئیس کانون هماهنگی‌ شوراهای اسلامی کار 
استان همدان با اشاره به بدهی 180 هزار میلیارد 
تومانی دولت به تأمین اجتماعی، بیان کرد: این 
بدهی‌ها باعث شده تا سازمان تأمین اجتماعی در 

حوزه درمان با مشکل روبرو شود.
محمدرضا محسنی در ادامه با اشاره به لزوم 
بازگرداندن امنیت شغلی، مطرح کرد: امروزه 
شاهد قراردادهای جمعی، دانه‌ای و کمتر از یک 
ماه هستیم و اگرچه امسال افزایش 36.5 درصدی 
حقوق کارگران را داشته‌ایم، اما کارگران همچنان با 

معضل تأمین نیازهای اولیه روبرو هستند.
وی تأکید کرد: استان همدان درخصوص 
شوراهای اسامی کار کمترین رشد را در کشور 

داشته است.
      وجود تناقض در آمارهای اشتغال 

استان
مدیر سازمان بسیج کارگری سپاه انصارالحسین 
)ع( در ادامه با تأکید بر ترویج تفکر جهادی و 
فرهنگ ایثار، به برگزاری جلسه اخوت و شیفت 
ایثار در شرکت‌های تولیدی و کارخانه‌ها اشاره کرد.
ابوالفضل برات‌زاده به حضور 25 نخبه همدانی 
در هیئت اندیشه‌ورز استان اشاره کرد و گفت: 
هماهنگی بین تشکل‌ها، ادارات و ارگان‌های متولی 
تولید و صنعت نیاز بوده؛ چنانکه قارچ نگین این 
روزها به سبب بازپرداخت بدهی بانکی تعطیل 

شده است.
وی در ادامه صحبت‌های خود اظهار کرد: 
توجهی به خروجی برنامه‌ها و اعتبارات نمی‌شود 
و متأسفانه تسهیلات بدون کارشناسی به افرادی 
داده می‌شود که توانایی مدیریت کردن و کارفرما 

بودن را ندارند.
مدیر سازمان بسیج کارگری سپاه انصارالحسین 
)ع( در پایان با تأکید بر اینکه در آمارهای اشتغال 
استان تناقض وجود دارد، یادآور شد: چند واحد 
تولیدی نیازمند پیگیری‌های جدی برای بازگشت 
به کار هستند، در این زمینه می‌توان به پتروشیمی 
و شرکت کیوان همدان اشاره کرد که ظرفیت 
اسمی آن به 700 نفر می‌رسد، اما در حال حاضر 

30 نفر نیروی کار دارد.


